
 

 

ГЛАВА 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

         от 15.02.2019 № 20-ПГл 
 

 

 

 

 

О создании комиссии по организации работы 

Регионального оператора по обращению с 

твердыми коммунальными отходами с 

хозяйствующими субъектами на территории 

Одинцовского муниципального района 

Московской области 

 

 

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», Законом Московской области от 08.11.2001 № 171/2001-ОЗ «Об 

отходах производства и потребления в Московской области», на основании 

Устава Одинцовского муниципального района Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Создать комиссию по организации работы Регионального 

оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами с 

хозяйствующими субъектами на территории Одинцовского муниципального 

района Московской области (прилагается). 

2. Утвердить Положение о комиссии по организации работы 

Регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными 

отходами с хозяйствующими субъектами на территории Одинцовского 

муниципального района Московской области (прилагается). 

  3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

Одинцовского муниципального района. 

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Администрации Коротаева М.В. 
 

Глава  

Одинцовского муниципального района     А.Р. Иванов 

 
 

 

 

 



 
   

 

          

         Утвержден 

Постановлением Главы  

Одинцовского муниципального района  

Московской области 

 

от «15»02.2019  № 20-ПГл 

 

 

 

 

С О С Т А В 

Комиссии  по организации работы Регионального оператора по обращению  

с твердыми коммунальными отходами с хозяйствующими субъектами на 

территории Одинцовского муниципального района Московской области 

 

Председатель Штаба: 

Глава Одинцовского  

муниципального района          Иванов Андрей Робертович; 

 

Заместитель Председателя Штаба: 

Заместитель руководителя  

Администрации Одинцовского  

муниципального района        Коротаев Михаил Владимирович; 

 

Секретарь Штаба: 

Заместитель генерального директора 

АО «Одинцовская теплосеть»    Чучалин Илья Сергеевич; 

 

Члены Штаба: 

Глава сельского поселения Барвихинское 

Одинцовского муниципального района   Теняев Сергей Александрович; 

 

Глава городского поселения Большие Вяземы 

Одинцовского муниципального района    Хациев Сергей Юрьевич; 

 

Глава городского поселения Голицыно 

Одинцовского муниципального района         Дудоров Адександр Николаевич; 

 

Глава городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района    Здрадовский Павел Станиславович; 

 

Глава городского поселения Лесной Городок 

Одинцовского муниципального района       Алябьев Альберт Александрович; 

 

Глава городского поселения Новоивановское 

Одинцовского муниципального района     Трошин Родион Анатольевич; 



 

Глава городского поселения Одинцово 

Одинцовского муниципального района   Гусев Александр Альбертович; 

 

Глава сельского поселения Горское 

Одинцовского муниципального района      Исайкина Надежда Егоровна; 

 

Глава сельского поселения Ершовское 

Одинцовского муниципального района      Бабурин Виктор Васильевич; 

 

Глава сельского поселения Жаворонковское 

Одинцовского муниципального района     Дейвис Светлана Николаевна; 

 

Глава сельского поселения Заречье 

Одинцовского муниципального района      Чередниченко Юрий Дмитриевич; 

 

Глава сельского поселения Захаровское 

Одинцовского муниципального района     Мотылёва Мария Алексеевна; 

 

Глава сельского поселения Назарьевское 

Одинцовского муниципального района     Шибанова Марина Александровна; 

 

Глава сельского поселения Никольское 

Одинцовского муниципального района         Супрунов Юрий Петрович; 

 

Глава сельского поселения Успенское 

Одинцовского муниципального района        Горяев Владимир Владимирович; 

 

Глава сельского поселения Часцовское 

Одинцовского муниципального района        Новиков Петр Михайлович; 

 

Заместитель руководителя  

Администрации сельского поселения 

Жаворонковское         Маминова Наталья Павловна; 

 

Заместитель руководителя  

Администрации сельского поселения 

Заречье       Горбунов Алексей Викторович; 

 

Руководитель Администрации 

сельского поселения Барвихинское 

Одинцовского муниципального района    Потапчук Герман Валерьевич; 

 
Заместитель руководителя  

Администрации сельского поселения 

Ершовское         Масленников Николай Николаевич; 

 

 



Руководитель Администрации 

сельского поселения Ершовское 

Одинцовского муниципального района       Бредов Алексей Васильевич; 

 

Заместитель руководителя  

Администрации городского поселения 

Лесной Городок             Романов Владимир Николаевич; 

 

Заместитель руководителя  

Администрации городского поселения 

Голицыно           Ослопова Татьяна Петровна; 

 

Заместитель руководителя  

Администрации городского поселения 

Большие Вяземы        Данилов Александр Владимирович; 

 

Начальник отдела ЖКХ ГО и ЧС 

Администрации городского поселения 

Кубинка        Березницкий Антон Александрович; 

 

Заместитель руководителя  

Администрации сельского поселения 

Горское           Киреев Илья Сергеевич; 

 

Заместитель руководителя  

Администрации городского поселения 

Одинцово              Гречко Игорь Ярославович; 

 

Первый заместитель Главы 

городского поселения 

Новоивановское          Буленков Алексей Павлович; 

 

Старший инспектор отдела ЖКХ  

Администрации сельского поселения 

Успенское                Шубин Денис Вадимович; 

 

Начальник отдела ЖКХ 

Администрации сельского поселения 

Никольское      Авдеев Андрей Александрович; 

 

Начальник сектора ЖКХ и муниципальной 

собственности сельского поселения 

Барвихинское          Арсисян Вячеслав Станиславович; 

 

 

И.о. Руководителя Администрации 

сельского поселения  Назарьевское              КоротченкоАлександр Иванович; 

          



 

 

 

 

Заместитель Руководителя  

Администрации по ЖКХ 

сельского поселения 

Часцовское             Ремизов Александр Николаевич; 

 

Заместитель Руководителя 

сельского поселения  

Захаровское          Голубкова Галина Сергеевна; 

 

Представитель 

ООО «Рузский региональный оператор»        по согласованию; 

 

Представитель Государственного 

Административно-технического 

надзора Московской области          по согласованию; 

 

Представитель Министерства экологии 

и природопользования 

Московской области          по согласованию; 

 

Представитель Межрайонной Инспекция 

Федеральной налоговой службы России № 22  

по Московской области                                                                по согласованию; 

 

Представитель МУ МВД России "Одинцовское"                      по согласованию. 

 

 

 

 

Заместитель  

Руководителя Администрации                           М.В. Коротаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Утверждено 

     Постановлением Главы 

Одинцовского муниципального района 

Московской области 

 

от «15» 02.2019 № 20-ПГл 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии  по организации работы Регионального оператора по обращению  

с твердыми коммунальными отходами с хозяйствующими субъектами на 

территории Одинцовского муниципального района Московской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1.  Настоящее Положение о комиссии по организации работы 

Регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными 

отходами с хозяйствующими субъектами (далее – Комиссия РО ТКО) на 

территории Одинцовского муниципального района Московской области 

определяет функции и порядок деятельности Комиссии РО ТКО. 

1.2.  Комиссия РО ТКО является совещательным органом на территории 

Одинцовского муниципального района Московской области. 

1.3.  Комиссия РО ТКО в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными 

нормативными актами Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами Московской области, а также настоящим 

Положением. 
 

2. Основные задачи Комиссии РО ТКО 

 

2.1. Координация деятельности, направленной на организацию работы 

Регионального оператора в Одинцовском муниципальном районе по 

взаимодействию с хозяйствующими субъектами, уполномоченными 

федеральными и региональными органами исполнительной власти Российской 

Федерации. 

2.2. Определение мест размещения отходов и организация мер по их 

транспортировке для утилизации, предотвращению образования 

несанкционированных свалок. 

2.3. Организация деятельности Регионального оператора по обращению с 

твердыми коммунальными отходами на территории Одинцовского 

муниципального района Московской области. 

2.4. Достижение оперативности и согласованности действий Комиссии РО 

ТКО. 

 

3. Полномочия Комиссии РО ТКО 

 



3.1.  Рассматривать материалы органов государственной власти Московской 

области, органов местного самоуправления Одинцовского муниципального 

района, хозяйствующих субъектов, относящиеся к компетенции Комиссии 

РО ТКО. 

3.2. Производить обследование элементов системы сбора и накопления 

твердых коммунальных отходов (контейнерных площадок, мусоросборников 

и др.), а также запрашивать соответствующую информацию. 

3.2. Взаимодействие с исполнительными органами государственной власти 

Одинцовского муниципального района Московской области, 

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, 

должностными лицами и организациями, по вопросам, относящимся к 

компетенции комиссия РО ТКО. 

3.3. Осуществление подготовки материалов и предложений по вопросам, 

относящимся к Комиссии РО ТКО, и внесение их на рассмотрение. 

3.4. Осуществление иных действий коллегиально-совещательного характера, 

не противоречащих действующему законодательству Российской Федерации. 

3.5. Организация заключения договоров на обращение с ТКО между 

хозяйствующими субъектами и Региональным оператором. 

 

4. Организация деятельности комиссии РО ТКО 

 

4.1. Основной формой деятельности комиссии РО ТКО является заседание. 

4.2. Заседания комиссии РО ТКО проводятся по мере необходимости, но не 

реже одного раза в квартал. 

4.3. Председатель комиссии РО ТКО: 

а) осуществляет общее руководство деятельностью комиссии РО ТКО; 

б) распределяет обязанности между членами комиссии РО ТКО; 

в) утверждает дату, время, место проведения и повестку дня заседания 

комиссии РО ТКО, а также порядок проведения заседания; 

г) принимает решение о проведении внеочередного заседания комиссии РО 

ТКО в случае необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, 

относящихся к компетенции комиссии РО ТКО; 

д) ведет заседания комиссии РО ТКО; 

е) подписывает протоколы заседания комиссии РО ТКО. 

4.4. В отсутствие председателя рабочей группы его обязанности исполняет 

заместитель председателя комиссии РО ТКО. 

4.5. Ответственный секретарь рабочей группы: 

а) уведомляет членов рабочей группы о дате, времени и месте проведения 

заседания Комиссии РО ТКО; 

б) подготавливает проект повестки дня заседания комиссии РО ТКО; 

в) ведет протокол заседания комиссии РО ТКО; 

г) не позднее чем за четыре рабочих дня заседания информирует членов 

комиссии РО ТКО и лиц, приглашенных на заседание, о повестке дня, дате, 

месте и времени заседания, а также направляет членам Комиссии РО ТКО 

материалы по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании Комиссии 

РО ТКО. 

4.6. Члены рабочей группы: 



а) вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии 

РО ТКО; 

б) участвуют в обсуждении и подготовке решений Комиссии РО ТКО; 

в) вносят предложения о проведении внеочередного заседания Комиссии РО 

ТКО. 

4.7. Заседание Комиссии РО ТКО правомочно, если на нем присутствует 

более половины членов рабочей группы. 

4.8. Решения Комиссии РО ТКО принимаются простым большинством 

голосов присутствующих на заседании членов Комиссии РО ТКО путем 

открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании комиссии РО ТКО. 

4.9. Решения комиссии РО ТКО оформляются протоколом, который 

подписывается председательствующим на заседании комиссии РО ТКО и 

секретарем. 
 
 

Заместитель  

Руководителя Администрации                       М.В. Коротаев 

 

 

 

 


